
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 29 del 14 Marzo 2014

Agricoltura

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) 



Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3  

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, 
EMIGRAZIONE 

SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

DETERMINAZIONE 16.12.2013, n. DH39/84 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " 
Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di 
adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - Bando approvato con D.G.R. n. 
363 dell’ 11/06/2012. Ditta MARRAMA ADRIANO  C.U.A.A MRRDRN55E03M090U con sede nel 
Comune  di Vittorito (PE) v. Popoli, 44. Concessione contributo in conto capitale ................................ 5 
DETERMINAZIONE 17.12.2013, n. DH39/85 
Attività di accertamento risarcimenti danni causati dalla fauna selvatica alle produzioni agricole 
– Approvazione tabella prezzi e produzione (anno 2013) .............................................................................. 6

DETERMINAZIONE 07.01.2014, n. DH39/01 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " 
Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di 
adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - Bando approvato con D.G.R. n. 
363 dell’ 11/06/2012. Ditta GALANO ENZO C.U.A.A GLNNZE61M05Z103J con sede nel  Comune di 
Fossa  (AQ) v. del Balzo, 2. - Concessione contributo in conto capitale ....................................................... 9 
DETERMINAZIONE 08.01.2014, n. DH39/02 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " 
Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di 
adeguate misure di prevenzione”.  Attuazione delle azioni 1) e 2) - Bando approvato con D.G.R. n. 
861 del 15/11/2010. Ditta: GENTILE NOTARANTONIO GIOVANNI CUAA: GNTGNN70S30A345I con 
sede nel  Comune di FOSSA  (AQ) v. Aie della Madonna, 4 - Liquidazione dell’anticipo del 
contributo in conto capitale concesso con D.D. n. S.R./019 del 08/10/2012; ........................................ 10 
DETERMINAZIONE 31.01.2014, n. DH39/07 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " 
Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di 
adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - Bando approvato con D.G.R. n. 
861 del 15/11/2010. Ditta GODERECCI MARIELLA CUAA: GDRMLL79H44L103X con sede nel 
Comune di MONTORIO AL VOMANO (TE) c.da S. Lucia - Liquidazione del saldo del contributo in 
conto capitale  concesso con D.D. S.R./017 del 08/10/2012. ....................................................................... 11 



Pag.  4  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) 

DETERMINAZIONE 18.02.2014, n. DH39/60 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " 
Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di 
adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - Bando approvato con D.G.R. n. 
363 dell’ 11/06/2012. Ditta SALVATORI DEBORA C.U.A.A SLVDBR71B48F595E con sede nel 
Comune di Montereale (AQ) fraz. Castello Paganica v. Mozzano 5/A. - Concessione contributo in 
conto capitale ................................................................................................................................................................. 13 
DETERMINAZIONE 18.02.2014, n. DH39/61 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " 
Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di 
adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - Bando approvato con D.G.R. n. 
861 del 15/11/2010. Ditta: PESCE GUIDO   C.U.A.A: PSCGDU66A10A345D  con sede nel  Comune di 
L’AQUILA fraz. Arischia  via Nocicchia, 4 - Liquidazione dell’anticipo del contributo in conto 
capitale concesso con D.D. n. S.R./010 del 08/10/2012; ................................................................................ 14 



Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E 

PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE 
PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

 
DETERMINAZIONE 16.12.2013, n. DH39/84 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
(P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 
" Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 
2) - Bando approvato con D.G.R. n. 363 dell’ 
11/06/2012. Ditta MARRAMA ADRIANO  
C.U.A.A MRRDRN55E03M090U con sede nel  
Comune  di Vittorito (PE) v. Popoli, 44. 
Concessione contributo in conto capitale  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea C(2008) 701 del 
15/02/2008, e approvato dalla Giunta 
Regionale con D.G.R. n.217 del 21/03/2008 e 
con successiva decisione C/2009/10341 del 
17/12/2009, recepita dalla Giunta Regionale 
con deliberazione n. 787 del 21.12.2009, e 
pubblicato sul B.U.R.A. n. 2 Straordinario del 
29.01.2010; 
 
PRESO ATTO che con Procedura scritta n° 2 in 
data 18 marzo 2010 il Comitato di Sorveglianza 
ha provveduto all’approvazione dei criteri di 
selezione degli interventi di cui alla Misura 
1.2.6.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 363 dell’ 11/06/2012 con la 
quale si è proceduto all’approvazione del 
bando pubblico per l’attivazione della Misura 

1.2.6 "Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 517 del 09/08/2012 recante 
disposizioni regionali attuative del D.M. 22 
dicembre 2009 n. 30125 e s.m.i.  – Misure 
1.2.4., 1.2.6 e 3.1.1 Azione 1; 
 
VISTA la D.D. n. DH26/38  del 20/09/2013 con 
la quale, tra l’altro, è stato determinato di 
approvare:  
− Elenco A “Graduatoria regionale delle 

istanze con esito di verifica tecnica positivo 
o parzialmente positivo e ammesse a 
finanziamento”  

− Elenco  B “Elenco regionale delle istanze 
non ammissibili a finanziamento”. 

 
CONSIDERATO che alla ditta MARRAMA 
ADRIANO  C.U.A.A MRRDRN55E03M090U con 
sede nel  Comune di Vittorito (PE) v. Popoli, 44 
è stato attribuito il punteggio di n. 40 punti e 
che la stessa è inserita nella “Graduatoria 
regionale delle istanze con esito di verifica 
tecnica positivo o parzialmente positivo e 
ammesse a finanziamento” di cui alla D.D. n. 
DH26/38  del 20/09/2013 per un contributo in 
conto capitale di € 272.443,04 pari al 100% 
dell’investimento ammesso di € 272.443,04; 
 
RITENUTO opportuno concedere in favore 
della ditta MARRAMA ADRIANO  C.U.A.A 
MRRDRN55E03M090U con sede nel  Comune 
di Vittorito (PE) v. Popoli, 44 il contributo in 
conto capitale di € 272.443,04 pari al 100% 
dell’investimento ammesso di € 272.443,04; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva del 
certificato di iscrizione  alla Camera di 
Commercio di L’Aquila attestante che la ditta 
MARRAMA ADRIANO  C.U.A.A 
MRRDRN55E03M090U con sede nel  Comune 
Vittorito (PE) v. Popoli, 44 non si trova in stato 
di fallimento, concordato preventivo o di 
amministrazione controllata;  
 
VISTA la nota n. 264606 del 25/10/2013 di 
questo Servizio con la quale è stato richiesto 
alla Prefettura di L’Aquila le informazioni, ai 
sensi dell’art. 10 della legge 31/05/1965 n. 575 
e successive modificazioni; 
 
RITENUTO che in caso di esito negativo di  tali 
informazioni   si procederà alla revoca della 
presente concessione; 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) 

 
 
VISTO l’attestato di regolarità contributiva 
rilasciato dall’INPS di Sulmona ed acquisito in 
data 16/12/2013 Prot. N. 315617; 
 
VISTO l’art. 5 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse: 
 
− di concedere alla ditta MARRAMA 

ADRIANO  C.U.A.A MRRDRN55E03M090U 
con sede nel  Comune Vittorito (PE) v. 
Popoli, 44 il contributo in conto capitale di € 
272.443,04 pari al 100% dell’investimento 
ammesso di € 272.443,04 che coincide con  
quanto previsto dalla “Graduatoria 
regionale delle istanze istruite 
positivamente e ammesse a finanziamento” 
approvata con D.D. n. DH26/38  del 
20/09/2013; 

− di convocare il beneficiario a Villanova di 
Cepagatti presso la sede del Servizio 
Supporto Tecnico alle Produzioni Animali e 
Vegetali per la controfirma per accettazione 
del presente provvedimento e delle norme e 
prescrizioni di carattere generale e relativi 
allegati; 

− di inviare il presente provvedimento ai 
Servizi Interventi Strutturali della Direzione 
Politiche Agricole per gli adempimenti di 
competenza; 

− avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della 
Regione Abruzzo nel termine di giorni 60 
(sessanta) dalla comunicazione, ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di 120 (centoventi) giorni; 

− di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale e sul sito 
istituzionale della trasparenza della Regione 
Abruzzo. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
− Norme e Prescrizioni di Carattere Generale 

formato da n. 11 facciate; 
− Dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla 

Camera di Commercio. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Elvira Di Vitantonio 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E 

PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE 
PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

 
DETERMINAZIONE 17.12.2013, n. DH39/85 
Attività di accertamento risarcimenti danni 
causati dalla fauna selvatica alle produzioni 
agricole – Approvazione tabella prezzi e 
produzione (anno 2013) 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la L.R.  n. 77 del 14.09.1999; 
 
VISTO la L.R. n. 10 del 2003 che individua le 
specie animali di notevole interesse faunistico 
e disciplina i danni causati dalla fauna 
selvatica; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione 
Provinciale di Pescara – Settore Attività 
Produttive – è delegata all’accertamento e alla 
liquidazione dei danni causati dalla fauna 
selvatica alle produzioni agricole nel territorio 
pertinente; 
 
VISTA la nota n. 535/Segr. del 22/05/09 a 
firma del Componente la Giunta Regionale – 
Direzione Politiche Agricole, Sviluppo Rurale, 
Forestale, Caccia, Pesca e Emigrazione – con la 
quale viene segnalata la disponibilità 
dell’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo 
Agricolo (ARSSA) a svolgere le attività di 
valutazione dei danni arrecati alle produzioni 
agricole dalla fauna selvatica; 
 
VISTA la L.R.  n. 29/2011 di soppressione 
dell’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo 
Agricolo (ARSSA); 
 
VISTO il Protocollo D’Intesa del 20/07/2012,  
tra  l’Amministrazione Provinciale di Pescara e 
la Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo 
Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigrazione, 
che disciplina l’espletamento  dell’attività  in 
oggetto; 
 
CONSIDERATO che il  predetto Protocollo 
d’intesa,  delega, tra l’altro, l’attività al Servizio 
Sviluppo Rurale attualmente Servizio Supporto 
Tecnico alle   Produzioni Animali e Vegetali di 
Villanova di Cepagatti sede ex ARSSA ed affida 



Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

al suo Dirigente la emissione di tutti gli atti 
conseguenti lo svolgimento dell’attività stessa; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla 
valutazione economica dei danni rilevati nelle 
aziende agricole e quindi fissare prezzi e 
produzioni delle colture danneggiate; 
 
PRESO ATTO dei dati circa i prezzi medi e le 
produzioni medie delle colture oggetto di 
danno, rilevati ognuno per le proprie 
competenze, dalle C.C.I.A.A. Nazionali, 
dall’ISMEA, dalla S.M.A. di Villanova di 
Cepagatti e da transazioni locali;   
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse: 
 
− di approvare la tabella dei prezzi medi e 

delle produzioni medie delle colture oggetto 
di danno nel territorio della provincia di 
Pescara (allegato A), che costituisce parte 

integrante e sostaziale della presente 
determinazione; 

− di applicare una maggiorazione del 30% 
sul prezzo riportato in tabella alle 
produzioni con certificazione biologica; 

− di applicare i valori di detta tabella per 
stabilire i danni subiti dalle produzioni  
agricole nelle aziende che ne hanno fatto 
richiesta a seguito di attività di predazione 
della fauna selvatica; 

− di applicare, per l’unica richiesta di danno 
riguardante la coltivazione di cece biologico, 
inoltrata della ditta Soc. Agr. Mallo, il prezzo 
corrisposto come riportato nella fattura di 
vendita acquisita da questo Servizio; 

− di pubblicare la presente Determinazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Elvira Di Vitantonio 
 

Segue allegato 

 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) 

 

 
  



Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E 

PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE 
PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

 
DETERMINAZIONE 07.01.2014, n. DH39/01 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
(P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 
" Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 
2) - Bando approvato con D.G.R. n. 363 dell’ 
11/06/2012. Ditta GALANO ENZO C.U.A.A 
GLNNZE61M05Z103J con sede nel  Comune 
di Fossa  (AQ) v. del Balzo, 2. - Concessione 
contributo in conto capitale  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea C(2008) 701 del 
15/02/2008, e approvato dalla Giunta 
Regionale con D.G.R. n.217 del 21/03/2008 e 
con successiva decisione C/2009/10341 del 
17/12/2009, recepita dalla Giunta Regionale 
con deliberazione n. 787 del 21.12.2009, e 
pubblicato sul B.U.R.A. n. 2 Straordinario del 
29.01.2010; 
 
PRESO ATTO che con Procedura scritta n° 2 in 
data 18 marzo 2010 il Comitato di Sorveglianza 
ha provveduto all’approvazione dei criteri di 
selezione degli interventi di cui alla Misura 
1.2.6.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 363 dell’ 11/06/2012 con la 
quale si è proceduto all’approvazione del 
bando pubblico per l’attivazione della Misura 
1.2.6 "Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 517 del 09/08/2012 recante 
disposizioni regionali attuative del D.M. 22 
dicembre 2009 n. 30125 e s.m.i.  – Misure 
1.2.4., 1.2.6 e 3.1.1 Azione 1; 
 

VISTA la D.D. n. DH26/38  del 20/09/2013 con 
la quale, tra l’altro, è stato determinato di 
approvare:  
− Elenco A “Graduatoria regionale delle 

istanze con esito di verifica tecnica positivo 
o parzialmente positivo e ammesse a 
finanziamento”  

− Elenco  B   “Elenco regionale delle istanze 
non ammissibili a finanziamento”. 

 
CONSIDERATO che alla ditta GALANO ENZO 
C.U.A.A GLNNZE61M05Z103J con sede nel  
Comune di Fossa  (AQ) v. del Balzo, 2 è stato 
attribuito il punteggio di n. 40 punti e che la 
stessa è inserita nella “Graduatoria regionale 
delle istanze con esito di verifica tecnica 
positivo o parzialmente positivo e ammesse a 
finanziamento” di cui alla D.D. n. DH26/38  del 
20/09/2013 per un contributo in conto 
capitale di € 1.293.538,11  pari al 100% 
dell’investimento ammesso di € 1.293.538,11; 
 
RITENUTO opportuno concedere in favore 
della ditta GALANO ENZO C.U.A.A 
GLNNZE61M05Z103J il contributo in conto 
capitale di € 1.293.538,11 pari al 100% 
dell’investimento ammesso di € 1.293.538,11; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva del 
certificato di iscrizione  alla Camera di 
Commercio di L’Aquila attestante che la ditta 
GALANO ENZO C.U.A.A GLNNZE61M05Z103J 
con sede nel  Comune di Fossa  (AQ) v. del 
Balzo, 2 non si trova in stato di fallimento, 
concordato preventivo o di amministrazione 
controllata;  
 
VISTA la nota n. 276544 del 07/11/2013 di 
questo Servizio con la quale è stato richiesto 
alla Prefettura di L’Aquila le informazioni, ai 
sensi dell’art. 10 della legge 31/05/1965 n. 575 
e successive modificazioni; 
 
RITENUTO che in caso di esito negativo di tali 
informazioni si procederà alla revoca della 
presente concessione; 
 
VISTO l’attestato di regolarità contributiva 
rilasciato dall’INPS di L’Aquila ed acquisito in 
data 27/11/2013 Prot. N. 295625; 
 
VISTO l’art. 5 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse: 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) 

 
 
− di concedere alla ditta GALANO ENZO 

C.U.A.A GLNNZE61M05Z103J con sede nel  
Comune di Fossa  (AQ) v. del Balzo, 2 il 
contributo in conto capitale di € 
1.293.538,11  pari al 100% 
dell’investimento ammesso di € 
1.293.538,11  che coincide con  quanto 
previsto dalla “Graduatoria regionale delle 
istanze istruite positivamente e ammesse a 
finanziamento” approvata con D.D. n. 
DH26/38  del 20/09/2013; 

− di convocare il beneficiario a Villanova di 
Cepagatti presso la sede del Servizio 
Supporto Tecnico alle Produzioni Animali e 
Vegetali per la controfirma per accettazione 
del presente provvedimento e delle norme e 
prescrizioni di carattere generale e relativi 
allegati; 

− di inviare il presente provvedimento ai 
Servizi Interventi Strutturali della Direzione 
Politiche Agricole per gli adempimenti di 
competenza; 

− avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della 
Regione Abruzzo nel termine di giorni 60 
(sessanta) dalla comunicazione, ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di 120 (centoventi) giorni; 

− di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale e sul sito 
istituzionale della trasparenza della Regione 
Abruzzo. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
− Norme e Prescrizioni di Carattere Generale 

formato da n. 11 facciate; 
− Dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla 

Camera di Commercio. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Elvira Di Vitantonio 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E 

PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE 
PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

 
DETERMINAZIONE 08.01.2014, n. DH39/02 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
(P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 

" Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”.  Attuazione delle azioni 1) e 
2) - Bando approvato con D.G.R. n. 861 del 
15/11/2010. Ditta: GENTILE 
NOTARANTONIO GIOVANNI CUAA: 
GNTGNN70S30A345I con sede nel  Comune 
di FOSSA  (AQ) v. Aie della Madonna, 4 - 
Liquidazione dell’anticipo del contributo in 
conto capitale concesso con D.D. n. S.R./019 
del 08/10/2012; 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTA la D.G.R. n. 861 del 15/11/2010 con la 
quale si è proceduto all’approvazione del 
bando pubblico per l’attivazione della Misura 
1.2.6 "Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”; 
 
VISTA la D.D. n. S.R./019 del 08/10/2012 con 
la quale è stato concesso alla ditta GENTILE 
NOTARANTONIO GIOVANNI CUAA: 
GNTGNN70S30A345I con sede nel  Comune di 
FOSSA  (AQ) v. Aie della Madonna, 4 il 
contributo in conto capitale di € 274.544,07 
pari al 100% dell’investimento concesso di € 
274.544,07;  
 
VISTA la Scheda di Fine Istruttoria di 
Autorizzazione al Pagamento per la Misura 
1.2.6 con la quale si propone, in favore della 
ditta GENTILE NOTARANTONIO GIOVANNI 
CUAA: GNTGNN70S30A345I con sede nel  
Comune di FOSSA  (AQ) v. Aie della Madonna, 4  
la liquidazione dell’Anticipazione per un 
importo di € 137.272,00 pari al 50% del 
contributo concesso di € 274.544,07; 
 
VISTA la garanzia fidejussoria n. 102814295 in 
favore di AGEA emessa da UNIPOL 
ASSICURAZIONI in data 11/10/2013  per un 
importo di € 150.999,2; 
 
VISTA la conferma di validità della garanzia 
fidejussoria; 
 



Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11   

VISTA la dichiarazione sostitutiva del 
certificato di iscrizione  alla Camera di 
Commercio di l’Aquila attestante che la ditta 
GENTILE NOTARANTONIO GIOVANNI CUAA: 
GNTGNN70S30A345I con sede nel  Comune di 
FOSSA  (AQ) v. Aie della Madonna, 4 non si 
trova in stato di fallimento, concordato 
preventivo o di amministrazione controllata;  

VISTA la nota n. 276547 del 07/11/2013 di 
questo Servizio con la quale è stato richiesto 
alla Prefettura di L’Aquila le informazioni, ai 
sensi dell’art. 91 della legge n. 159/2011;  

RITENUTO di stabilire che in caso di esito 
negativo di tali informazione si procederà alla 
revoca del presente  provvedimento di 
liquidazione, ai sensi dell’11 del D.P.R. 252/98; 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per 
la presente liquidazione del contributo in conto 
capitale di € 137.272,00  quale anticipazione 
del contributo di € 274.544,07 concesso con 
D.D. n. S.R./019 del 08/10/2012; 

VISTO l’art. 5 della L.R. 77/99; 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto nelle premesse: 

− di liquidare in favore della ditta GENTILE 
NOTARANTONIO GIOVANNI CUAA: 
GNTGNN70S30A345I con sede nel  Comune 
di FOSSA  (AQ) v. Aie della Madonna, 4 il 
contributo in conto capitale di € € 
137.272,00  quale anticipazione del 
contributo di € 274.544,07 concesso con 
D.D. n. S.R./019 del 08/10/2012; 

− di autorizzare l’inserimento nell’Elenco 
delle Autorizzazioni alla Liquidazione sul 
portale SIAN la liquidazione di € 137.272,00 
in favore della ditta GENTILE 
NOTARANTONIO GIOVANNI CUAA: 
GNTGNN70S30A345I con sede nel  Comune 
di FOSSA  (AQ) v. Aie della Madonna, 4; 

− di stabilire che a seguito di informazioni 
negative acquisite dalla Prefettura di 
L’Aquila si procederà alla revoca del 
presente  provvedimento di liquidazione, ai 
sensi dell’11 del D.P.R. 252/98; 

− di inviare il presente provvedimento ai 
Servizi Interventi Strutturali per gli 
adempimenti di competenza;  

− di pubblicare la sola determinazione sul 

Bollettino Ufficiale Regionale e sul sito 
istituzionale della trasparenza della Regione 
Abruzzo. 

I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
− Scheda di Fine istruttoria di Autorizzazione 

al Pagamento formato da n. 02 facciate; 
− Garanzia fidejussoria formato da n. 07 

facciate; 
− Conferma di validità della garanzia 

fidejussoria  formato da n. 01 facciate; 
− Dichiarazione sostitutiva del certificato di 

iscrizione  alla Camera di Commercio. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Elvira Di Vitantonio 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E 

PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO  ALLE 
PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

DETERMINAZIONE 31.01.2014, n. DH39/07 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
(P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 
" Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 
2) - Bando approvato con D.G.R. n. 861 del
15/11/2010. Ditta GODERECCI MARIELLA 
CUAA: GDRMLL79H44L103X con sede nel 
Comune di MONTORIO AL VOMANO (TE) 
c.da S. Lucia - Liquidazione del saldo del 
contributo in conto capitale  concesso con 
D.D. S.R./017 del 08/10/2012.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTA la D.G.R. n. 861 del 15/11/2010 con la 
quale si è proceduto all’approvazione del 
bando pubblico per l’attivazione della Misura 
1.2.6 "Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”; 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) 

 
VISTA la D.D. n. S.R./017 del 08/10/2012 con 
la quale è stato concesso alla ditta GODERECCI 
MARIELLA CUAA: GDRMLL79H44L103X con 
sede nel  Comune di MONTORIO AL VOMANO 
(TE) c.da S. Lucia il contributo in conto capitale 
di € 93.902,73 pari al 100% dell’investimento 
concesso di € 93.902,73;  
 
VISTA la D.D. n. S.R./022 del 30/11/2012 con 
la quale è stata determinata la liquidazione 
dell’anticipazione di € 46.951,00 pari al 50% 
del contributo concesso;  
 
VISTO il verbale di controllo amministrativo 
sulla domanda di pagamento redatto in data 
dagli istruttori incaricati con il quale si: 
− ATTESTA  che le opere  “Demolizione e 

ricostruzione di fabbricato adibito a rimessa 
attrezzi con danno di tipo E” per un importo 
di € 93.213,65 relative allo stato finale sono 
state regolarmente eseguite dalla  ditta 
GODERECCI MARIELLA; 

− PROPONE la liquidazione a saldo del 
contributo in conto capitale di € 46.262,65 
pari alla totalità del contributo spettante di 
€ 93.213,65 detratto dell’anticipazione di € 
46.951,00; 

 
VISTA la scheda di fine istruttoria di 
autorizzazione al pagamento per la Misura 
1.2.6 con la quale si propone, in favore della 
ditta GODERECCI MARIELLA CUAA: 
GDRMLL79H44L103X con sede nel  Comune di 
MONTORIO AL VOMANO (TE) la liquidazione 
del saldo per un importo di € 46.262,65;  
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva del 
certificato di iscrizione  alla Camera di 
Commercio di Teramo attestante che la ditta 
GODERECCI MARIELLA CUAA 
GDRMLL79H44L103X con sede nel  Comune di 
MONTORIO AL VOMANO (TE) non si trova in 
stato di fallimento, concordato preventivo o di 
amministrazione controllata;  
 
VISTO l’attestato di regolarità contributiva 
rilasciato dall’INPS di Teramo ed acquisito in 
data 22/11/2013 Prot. N. 261788; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento 
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

previsti dall’art. 26 del D. Lgs.  N. 33 del 
14/03/2013 in quanto in data 28/08/2013 è 
stato pubblicato l’atto di concessione n. 
S.R./017 dell’08/10/2012 sul sito istituzionale 
nella sezione: “Trasparenza,valutazione e 
merito”; 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per 
la presente liquidazione del contributo in conto 
capitale di € 46.262,65 quale saldo del 
contributo spettante;  
 
VISTO l’art. 5 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse: 
 
− di liquidare  alla ditta GODERECCI 

MARIELLA CUAA GDRMLL79H44L103X con 
sede nel  Comune di MONTORIO AL 
VOMANO (TE) il contributo in conto capitale 
di € 46.262,65 quale saldo del contributo 
spettante di €  93.213,65;  

− di autorizzare l’inserimento sul portale 
SIAN per la liquidazione di € 46.262,65 in 
favore della ditta GODERECCI MARIELLA 
CUAA GDRMLL79H44L103X con sede nel  
Comune di MONTORIO AL VOMANO (TE), e 
nell’elenco di autorizzazione al pagamento 
da inviare al Servizio Interventi Strutturali 
della Direzione Politiche Agricole per gli 
adempimenti di competenza; 

− di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Interventi Strutturali della 
Direzione Politiche Agricole per gli 
adempimenti di competenza; 

− di dare atto che il presente provvedimento 
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 26 del D. Lgs.  N. 33 del 
14/03/2013 in quanto in data 28/08/2013 
è stato pubblicato l’atto di concessione n. 
S.R./017 dell’08/10/2012 sul sito 
istituzionale nella sezione: “Trasparenza, 
valutazione e merito”; 

− di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Elvira Di Vitantonio 



Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E 

PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE 
PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

 
DETERMINAZIONE 18.02.2014, n. DH39/60 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
(P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 
" Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 
2) - Bando approvato con D.G.R. n. 363 dell’ 
11/06/2012. Ditta SALVATORI DEBORA 
C.U.A.A SLVDBR71B48F595E con sede nel  
Comune di Montereale (AQ) fraz. Castello 
Paganica v. Mozzano 5/A. - Concessione 
contributo in conto capitale  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea C(2008) 701 del 
15/02/2008, e approvato dalla Giunta 
Regionale con D.G.R. n.217 del 21/03/2008 e 
con successiva decisione C/2009/10341 del 
17/12/2009, recepita dalla Giunta Regionale 
con deliberazione n. 787 del 21.12.2009, e 
pubblicato sul B.U.R.A. n. 2 Straordinario del 
29.01.2010; 
 
PRESO ATTO che con Procedura scritta n° 2 in 
data 18 marzo 2010 il Comitato di Sorveglianza 
ha provveduto all’approvazione dei criteri di 
selezione degli interventi di cui alla Misura 
1.2.6.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 363 dell’ 11/06/2012 con la 
quale si è proceduto all’approvazione del 
bando pubblico per l’attivazione della Misura 
1.2.6 "Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 517 del 09/08/2012 recante 
disposizioni regionali attuative del D.M. 22 

dicembre 2009 n. 30125 e s.m.i.  – Misure 
1.2.4., 1.2.6 e 3.1.1 Azione 1; 
 
VISTA la D.D. n. DH26/38  del 20/09/2013 con 
la quale, tra l’altro, è stato determinato di 
approvare:  
− Elenco A “Graduatoria regionale delle 

istanze con esito di verifica tecnica positivo 
o parzialmente positivo e ammesse a 
finanziamento”  

− Elenco  B “Elenco regionale delle istanze 
non ammissibili a finanziamento”. 

 
CONSIDERATO che alla ditta SALVATORI 
DEBORA C.U.A.A SLVDBR71B48F595E con 
sede nel  Comune di Montereale (AQ) fraz. 
Castello Paganica v. Mozzano 5/A. è stato 
attribuito il punteggio di n. 40 punti e che la 
stessa è inserita nella “Graduatoria regionale 
delle istanze con esito di verifica tecnica 
positivo o parzialmente positivo e ammesse a 
finanziamento” di cui alla D.D. n. DH26/38  del 
20/09/2013 per un contributo in conto 
capitale di € 70.637,07  pari al 100% 
dell’investimento ammesso di € 70.637,07; 
 
RITENUTO opportuno concedere in favore 
della ditta SALVATORI DEBORA C.U.A.A 
SLVDBR71B48F595E il contributo in conto 
capitale di € 70.637,07 pari al 100% 
dell’investimento ammesso di € 70.637,07; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva del 
certificato di iscrizione  alla Camera di 
Commercio di L’Aquila attestante che la ditta 
SALVATORI DEBORA C.U.A.A 
SLVDBR71B48F595E con sede nel  Comune di 
Montereale (AQ) fraz. Castello Paganica v. 
Mozzano 5/A. non si trova in stato di 
fallimento, concordato preventivo o di 
amministrazione controllata;  
 
VISTO l’attestato di regolarità contributiva 
rilasciato dall’INPS di L’Aquila ed acquisito in 
data 17/02/2014 Prot. N. 045981; 
 
VISTO l’art. 5 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse: 
 
− di concedere alla ditta SALVATORI 

DEBORA C.U.A.A SLVDBR71B48F595E con 
sede nel  Comune di Montereale (AQ) fraz. 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) 

 
Castello Paganica v. Mozzano 5/A. il 
contributo in conto capitale di € 70.637,07  
pari al 100% dell’investimento ammesso di 
€ 70.637,07  che coincide con  quanto 
previsto dalla “Graduatoria regionale delle 
istanze istruite positivamente e ammesse a 
finanziamento” approvata con D.D. n. 
DH26/38  del 20/09/2013; 

− di convocare il beneficiario a Villanova di 
Cepagatti presso la sede del Servizio 
Supporto Tecnico alle Produzioni Animali e 
Vegetali per la controfirma per accettazione 
del presente provvedimento e delle norme e 
prescrizioni di carattere generale e relativi 
allegati; 

− di inviare il presente provvedimento ai 
Servizi Interventi Strutturali della Direzione 
Politiche Agricole per gli adempimenti di 
competenza; 

− avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della 
Regione Abruzzo nel termine di giorni 60 
(sessanta) dalla comunicazione, ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di 120 (centoventi) giorni; 

− di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Regionale e sul sito 
istituzionale della trasparenza della Regione 
Abruzzo. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
− Norme e Prescrizioni di Carattere Generale 

formato da n. 11 facciate; 
− Dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla 

Camera di Commercio. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Elvira Di Vitantonio 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E 

PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE 
PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI 

 
DETERMINAZIONE 18.02.2014, n. DH39/61 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
(P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 
" Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 

2) - Bando approvato con D.G.R. n. 861 del 
15/11/2010. Ditta: PESCE GUIDO   C.U.A.A: 
PSCGDU66A10A345D  con sede nel  Comune 
di  L’AQUILA fraz. Arischia  via Nocicchia, 4 - 
Liquidazione dell’anticipo del contributo in 
conto capitale concesso con D.D. n. S.R./010 
del 08/10/2012; 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
VISTA la D.G.R. n. 861 del 15/11/2010 con la 
quale si è proceduto all’approvazione del 
bando pubblico per l’attivazione della Misura 
1.2.6 "Ripristino del potenziale produttivo 
agricolo danneggiato da calamità naturali e 
introduzione di adeguate misure di 
prevenzione”; 
 
VISTA la D.D. n. S.R./010 del 08/10/2012 con 
la quale è stato concesso alla ditta PESCE 
GUIDO C.U.A.A: PSCGDU66A10A345D  con sede 
nel  Comune di  L’AQUILA fraz. Arischia  via 
Nocicchia, 4 il contributo in conto capitale di € 
262.612,29 pari al 100% dell’investimento 
concesso di €  262.612,29;  
 
VISTA la Scheda di Fine Istruttoria di 
Autorizzazione al Pagamento per la Misura 
1.2.6 con la quale si propone, in favore della 
ditta PESCE GUIDO   C.U.A.A: 
PSCGDU66A10A345D  con sede nel  Comune di  
L’AQUILA fraz. Arischia  via Nocicchia, 4  la 
liquidazione dell’Anticipazione per un importo 
di € 131.306,14 pari al 50% del contributo 
concesso di € 262.612,29; 
 
VISTA la garanzia fidejussoria n. 
1248/96/102819401 in favore di AGEA 
emessa da UNIPOL ASSICURAZIONI in data 
28/11/2013 per un importo di € 144.436,75  ; 
 
VISTA la conferma di validità della garanzia 
fidejussoria; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva del 
certificato di iscrizione  alla Camera di 
Commercio di l’Aquila attestante che la ditta 
PESCE GUIDO C.U.A.A: PSCGDU66A10A345D  
con sede nel  Comune di  L’AQUILA fraz. 
Arischia  via Nocicchia, 4 non si trova in stato di 



Anno XLIV - N. 29 Speciale (14.03.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

fallimento, concordato preventivo o di 
amministrazione controllata;  
 
VISTA la nota n. 307161 del 09/12/2013 di 
questo Servizio con la quale è stato richiesto 
alla Prefettura di L’Aquila le informazioni, ai 
sensi dell’art. 91 della legge n. 159/2011;  
 
RITENUTO di stabilire che in caso di esito 
negativo di tali informazione si procederà alla 
revoca del presente  provvedimento di 
liquidazione, ai sensi dell’11 del D.P.R. 252/98; 
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per 
la presente liquidazione del contributo in conto 
capitale di € 131.306,14  quale anticipazione 
del contributo di € 262.612,29 concesso con 
D.D. n. S.R./010 del 08/10/2012; 
 
VISTO l’attestato di regolarità contributiva 
rilasciato dall’INPS di L’Aquila ed acquisito in 
data 17/02/2014 Prot. N. 046130; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento 
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 26 del D. Lgs.  N. 33 del 
14/03/2013 in quanto in data 28/08/2013 è 
stato pubblicato l’atto di concessione n. 
S.R./010 dell’08/10/2012 sul sito istituzionale 
nella sezione: “Trasparenza,valutazione e 
merito”; 
 
VISTO l’art. 5 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto nelle premesse: 
 
− di liquidare in favore della ditta PESCE 

GUIDO   C.U.A.A: PSCGDU66A10A345D  con 
sede nel  Comune di  L’AQUILA fraz. Arischia  
via Nocicchia, 4 il contributo in conto 
capitale di  € 131.306,14  quale 

anticipazione del contributo di € 262.612,29 
concesso con D.D. n. S.R./010 del 
08/10/2012; 

− di autorizzare l’inserimento nell’Elenco 
delle Autorizzazioni alla Liquidazione sul 
portale SIAN la liquidazione di € 131.306,14 
in favore della ditta PESCE GUIDO   C.U.A.A: 
PSCGDU66A10A345D  con sede nel  Comune 
di  L’AQUILA fraz. Arischia  via Nocicchia, 4; 

− di stabilire che a seguito di informazioni 
negative acquisite dalla Prefettura di 
L’Aquila si procederà alla revoca del 
presente  provvedimento di liquidazione, ai 
sensi dell’11 del D.P.R. 252/98; 

− di inviare il presente provvedimento ai 
Servizi Interventi Strutturali per gli 
adempimenti di competenza;  

− di dare atto che il presente provvedimento 
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 26 del D. Lgs.  N. 33 del 
14/03/2013 in quanto in data 28/08/2013 
è stato pubblicato l’atto di concessione n. 
S.R./010 dell’08/10/2012 sul sito 
istituzionale nella sezione: 
“Trasparenza,valutazione 

− di pubblicare la sola determinazione sul 
Bollettino Ufficiale Regionale. 

 
I seguenti allegati formano parte integrante del 
presente provvedimento: 
− Scheda di Fine istruttoria di Autorizzazione 

al Pagamento formato da n. 02 facciate; 
− Garanzia fidejussoria formato da n. 07 

facciate; 
− Conferma di validità della garanzia 

fidejussoria  formato da n. 01 facciate; 
− Dichiarazione sostitutiva del certificato di 

iscrizione  alla Camera di Commercio. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Elvira Di Vitantonio 

 

 
 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALLE PRODUZIONI ANIMALI E VEGETALI
	DETERMINAZIONE 16.12.2013, n. DH39/84
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...
	DETERMINAZIONE 17.12.2013, n. DH39/85
	Attività di accertamento risarcimenti danni causati dalla fauna selvatica alle produzioni agricole – Approvazione tabella prezzi e produzione (anno 2013)
	DETERMINAZIONE 07.01.2014, n. DH39/01
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...
	DETERMINAZIONE 08.01.2014, n. DH39/02
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6  " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”.  Attuazione delle azioni 1) e 2) -...
	DETERMINAZIONE 31.01.2014, n. DH39/07
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...
	DETERMINAZIONE 18.02.2014, n. DH39/60
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e 2) - B...
	DETERMINAZIONE 18.02.2014, n. DH39/61
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. Misura 1.2.6 " Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni 1) e  2) - ...



